
 
A. CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
1) Název a adresa školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol: 

 

Název a IČO:     Střední odborná škola sociální a zdravotnická – Evangelická akademie, 00189391     

                           Od 1. 9. 2022 Střední zdravotnická škola Náchod – Evangelická akademie 

Adresa:                   Kladská 335, 547 01 Náchod 

Webová adresa:     www.zdravkanachod.cz 

E-mailová adresa:   sekretariat@zdravkanachod.cz  

 

2) Vydání rozhodnutí o zapsání do rejstříku školských právnických osob: 

 

Dne: 1. 6. 2006 , č.j.:  7362/06-21 

 

 

3) Datum zápisu školy do rejstříku školských právnických osob: 

 

Dne 1. 7. 2006 

 

 

4) Odloučená pracoviště: 

 

nemáme 

 

 

5) Zřizovatel: 

 

 Českobratrská církev evangelická, IČO 00445 223, Jungmannova 9, Praha 1 

 

 

6) Ředitel školy: 

 

Mgr. Bc. David Hanuš, MBA 

 

 

7) Zástupce ředitele: 

Mgr. Monika Lázňovská - zástupce statutárního orgánu školské právnické osoby 

Mgr. Monika Lázňovská - zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost 

 

 

8) Typ školy a školských zařízení: 

 Počet tříd 

k 30. 9.  

2021 

Počet žáků školy 

k 30. 9.  2021 

Přepočtený 

počet žáků na 

třídu podle stavu 

k 30.9.2021 

Přepočtený počet 

pedagogických 

pracovníků 

 k 30. 9.  2021 

Počet žáků na 

přepočtených 

pedagogických 

pracovníků  

k 30. 9.  2021 

Střední odborná škola 11 244 22,18 21,23 11,49 

 

Typ školského zařízení Počet žáků podle stavu  

k 30. 9. 2021 

Přepočtený počet 

pracovníků 

Počet žáků na přepočtený 

počet pracovníků 

Školní jídelna - - - 

Domov mládeže - - - 

Družina - - - 

 

 

http://www.zdravkanachod.cz/
mailto:sekretariat@zdravkanachod.cz


B. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 

 

9) OBORY A FORMA STUDIA 

Vyučované obory ve školním roce 

2017/2018 

Kód oboru                                    Forma studia 

(KKOV) 

Sociální činnost 

Praktická sestra 

Ošetřovatel 

75-41-M/01                                     Denní 

53-41-M/03                                     Denní 

 53-41-H/01                                     Denní 

 

 

 

Dálkové studium ani studium při zaměstnání škola nemá. 
 

 

 

 

 

 

 

C. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, 

PRAXI A ZPŮSOBILOSTI: 

 
10)     personální zabezpečení ve škole: 

Pracovníci 

 

k 30.9.2021 

fyzické osoby 

k 30.9.2021 (prům.) 

přep. pracovníci  

K 30.6.2022 

fyzické osoby 

k 30.6.2022 (prům.) 

přep. pracovníci 

Pedagogičtí 34 24,8 34 28,19 

Nepedagogičtí 3 2,5 3 3 

 

 

 

11)    věková struktura pedagogických pracovníků  celkem k 30.9.2021 

Věk 

 

do 30 let 31- 40 let 41- 50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 

důchodci 

 5 8 14 4 3 3 

 

 

 

12)    kvalifikace pedagogických pracovníků celkem (odborná a pedagogická způsobilost)  

      k 30.9.2021: 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

Celkem 29 5 

Z toho ženy 24 2 

 

 

 

13)    stálí a externí pedagogičtí pracovníci  celkem   30.9.2021: 

 stálí pracovníci externí pracovníci 

Celkem 30 4 

Z toho ženy 22 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



14)    aprobovanost výuky k 30. 9. 2021 – v %: 

  

Plně kvalifikovaně vyučované předměty 86% 

Má pedagogické vzdělání 91% 

 

 

15)    odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

0 

16)    nově přijatí absolventi učitelského studia    0 

 

17)    nově přijatí absolventi neučitelského studia    0 

 

18)    další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 semináře, stáže       viz seznam DVPP 

 

 

D. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
19) Počet tříd a žáků 

a) počet tříd k 30. 9. 2021      10   počet žáků k 30. 6. 2022  232             

             

 

Tabulka k 30. 9. 2021 

studijní obor / kód oboru:    Délka studia: ročníky   počet tříd:    počet žáků:  forma studia: 

75-41-M/01 4 roky 1.-4. 4 89 denní 

53-41-M/03 4 roky 1.-4. 4 112 denní 

53-41-H/01 3 roky 1.-2. 3 46 denní 

 

b) průměrný počet žáků na učitele (fyzické osoby): 7,04 

 

 

 

20)    Srovnání se školním rokem 2020/2021: 

 

a) nové obory:    0 

b) zrušené obory:   0 

c) dobíhající obory:   0 

d) navýšení celkové kapacity školy: 0 

 

21)    Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku šk. roku 2022/2023 

 

obor: sociální činnost  počet přihlášených celkem  37    

    počet přijatých     35 

    odevzdalo zápisový lístek   23 

 

obor: praktická sestra  počet přihlášených celkem  43    

    počet přijatých     39 

    odevzdalo zápisový lístek   39 

 

 

obor: ošetřovatel   počet přihlášených celkem  35    

    počet přijatých     25 

    odevzdalo zápisový lístek   17 

 

 

 

 

 

 

 

 



22)    Prospěch žáků na konci  2. pololetí školního roku 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

23)  Chování žáků na konci II. pololetí školního roku 2021/2022: 

 

a) vyloučení žáci 

    denní studium: 

ročník vyloučení celkem z důvodu prospěchu z důvodu chování z jiných důvodů 

1. S 0 - - - 

1.Z 0 - - - 

1.O 0 - - - 

2.A 0 - - - 

2.O 0 - - - 

3.A 0 - - - 

3.O 0 - - - 

4.A 0    

4.B 0    

celkem 0 - - - 

 

 

b) hodnocení  chování 

 

Ročník chování velmi dobré chování uspokojivé chování 

neuspokojivé 

nehodnoceno 

1. S 28 - - - 

1.Z 34 - - - 

1.O 13 - - - 

2.S 20 - - - 

2.Z 26 - - - 

2.O 13 - - - 

3.S 18 - - - 

3.Z 22 - - - 

3.O 16 - - - 

4.S 18 - - - 

4.Z 24    

Cekem 232 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ročník počet žáků prospěl s 

vyznamenáním 

prospěl neprospěl nebo neklasifikován na 

konci II. pololetí 

1. S 28 10 17 1 

1.Z 34 13 21 0 

1.O 13 1 11 1 

2.S 20 7 12 1 

2.Z 26 2 22 2 

2.O 13 3 9 1 

3.S 18 0 18 0 

3.Z 22 1 19 2 

3.O 16 5 9 2 

4.S 18 3 15 0 

4.Z 24 2 19 3 

Celkem 232 47 172 13 



 

 

 

 

 

d) zameškané hodiny 

 školní rok 2021/2022 za 2. pololetí 

ročník Počet 

zameškaných 

hodin 

z toho 

neomluvených 

průměrný 

počet 

zameškaných 

hodin na žáka 

1. S 2811 0 100,393 

1.Z 2876 6 84,588 

1.O 939 0 72,231 

2.S 2060 10 103 

2.Z 1987 27 76,423 

2.O 998 0 62,375 

3.S 1542 0 85,667 

3.Z 2497 57 113,500 

3.O 1739 63 108,68 

4.S 736 4 40,889 

4.Z 1592 0 66,333 

 

 

 

 

 

23)    Maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky 

 

Jaro 2022 
Počet maturujících ze 4. r. 2022 Prospělo  

40 14 

Počet opakujících  

5 1 

 

 

Podzim 2022 
Počet maturujících ze 4.r. 2022 Prospělo  

27 14 

Počet opakujících  

0 0 

 
c) počet žáků nepřipuštěných k maturitě v jarním termínu  2022 :  3 

 

    důvody:  neprospěch  

 

Jaro 2022 

Počet žáků u závěr. zkoušek   

ze 3.r 2022 

Prospělo  

14 4 

Počet opakujících  

2 1 

 

 

 



Podzim 2022 

Počet žáků u závěr. zkoušek  

ze 3.r. 2022 

Prospělo  

0 0 

Počet opakujících  

0 0 

 
d) počet žáků nepřipuštěných k ZZ v jarním termínu  2022 :  2 

    důvody: neprospěch 

 

 

24)    Přijímací řízení na vyšší typ školy: 

 

Absolventi při slavnostním předávání maturitních vysvědčení obdrží dotazník o jejich dalším působení, ale 

většina ho neodevzdala, a proto informace  nelze objektivně podat.  

 

E. DALŠÍ INFORMACE: 
25) A)   Školská rada – předseda: Mgr. Renata Dušková, MBA, členové: Mgr. Kateřina Hanušová, Bc. 

Josef Sochor, Mgr. Marek Bárta, Adam Jano, Melánie Jirásková (2021-2024) 

 

Školská rada Střední zdravotnické školy Náchod – Evangelické akademie 

 ve školním roce 2021-2022 jednala třikrát  a  zabývala se následujícím: 

1. V listopadu 2021zvolila předsedu ŠR a zabývala se potravinovými automaty 

2. V červnu 2022 projednala a schválila úpravu školního řádu 

3. V srpnu 2022 projednala a schválila schválila úpravy ŠVP pro obory Praktická sestra, Sociální činnost a 

Ošetřovatel 

          

 

B) Rada školské právnické osoby – předsedkyně: Mgr. Helena Wernischová, členové: Mgr. Marek 

Bárta, Mgr. Lukáš Holub (jmenováni 22. 2. 2022 – 21. 2. 2027) 

 

Rada školské právnické osoby 

 ve školním roce 2021-2022 jednala třikrát  a  zabývala se následujícím: 

1. V září 2021 projednala a schválila dodatek k vnitřnímu mzdovému předpisu, diskuse ke kvalifikačním 

dohodám, rada ocenila úpravy školy a spolupráci s oblastní nemocnicí Náchod 

2. V červnu 2022 projednala a schválila úpravu školního řádu 

3. V srpnu 2022 projednala a schválila schválila úpravy ŠVP pro obory Praktická sestra, Sociální činnost a 

Ošetřovatel 

 

 
 

26)    Školní stravování: 

 

v jiné jídelně, kde SPŠS a OA 

architekta Jana 

Letzela, Pražská 

931, Náchod 

 

 

27)    Domov mládeže:   

     nemáme- zprostředkováváme 

kapacita, naplněnost   - 

kvalifikace pracovníků DM  - 

z našich žáků je  ubytováno v DM   cca 26  žáků 

 

 

 

28)    Výsledky kontrol  - Ve školním roce 2020/21 žádné kontroly neproběhly. 



 
 

 

 

29)    Školní a mimoškolní aktivity a vzdělávání pedagogů 

 

 

 

 

 

SEZNAM ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH 

AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 

 

 

 

Datum Název, stručný popis a cíl 

aktivity 

Třída/-y 

podílející se 

na aktivitě 

Zodpovědný pedagog 

1.9. 2021 Slavnostní zahájení školního 

roku 

všechny vybraní učitelé 

1. -3. 9. 2021 Seznamovací pobyt – Běleč 

nad Orlicí 

1.ročník Mgr.R. Žárský 

Mgr. M. Veverková 

Bc. P. Divišková 

Bc. M. Matyska 

Bc. M. Sotona 

7.9. 2021 Festival sociálních služeb 3.S, 4.S Mgr. R. Dušková 

Mgr. L. Nosková 

13.-24. 9. 

2021 

Souvislá odborná praxe 4.S Mgr. P. Hanušová 

17.9. 2021 Senioráda Vybraní žáci Mgr. Petra Hanušová 

25. 9. 2021 Den zdraví  Vybraní žáci Mgr. R. Dušková 

Mgr. P. Hanušová 

Mgr. M.Lázňovská 

Mgr. Hanuš 

30.9.2021 Sbírka Květinový den – 

Liga proti rakovině 

3. S Mgr. Petra Hanušová 

1.-2.10.2021 Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů- Rychnov 

n.Kněžnou 

Vybraní žáci 

školy 

Mgr. D. Hanuš 

Mgr. J. Friedová 

 

8. – 9. 10. 

2021 

Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů- Trutnov 

Vybraní žáci 

školy 

Mgr. V. Tymelová,  

PhDr. J. Müllerová 

20.10.2021 Do firmy Batist v Červeném 

Kostelci 

1.Z Mgr. R. Dušková,  

Mgr. K. Hanušová 

21.10.2021 Projektový den – šicí 

materiál v chirurgii – V65 – 

Šablony II. 

4.Z 

3.Z 

Mgr. M. Lázňovská, 

Mgr. K. Hanušová 



22.-23.10. 

2021 

Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů - Náchod 

Vybraní žáci 

školy 

Mgr. R. Dušková, Mgr. 

M. Veverková, Mgr. D. 

Hanušová 

9.11.2021 PIŠQORKY Vybraní žáci Mgr. Lucie Nosková 

12-

13.11.2021 

Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů – Hradec 

Králové 

Vybraní žáci Mgr. L. Nosková,  

Mgr. J. Doležalová 

24.11.2021 Konference paliativní 

medicíny – Oblastní charita 

červený Kostelec 

3.Z P. Čtvrtečka, Dis., 

Bc. P. Divišková, 

Bc. M. Mlčouchová 

3.12.2021 Mikulášská besídka MŠ 

Alšova 

3.S – vybraní 

žáci 

Mgr. Petra Hanušová 

7. 12. 2021 Mikulášská besídka  3.S – vybraní 

žáci 

Mgr. P. Hanušová 

 Praktická maturitní zkouška 4.A Mgr. Monika Lázňovská 

 Ústní maturitní zkouška 4.A Mgr. Monika Lázňovská 

 Ústní závěrečná zkouška 3.O Mgr. Petra Hanušová 

 Exkurze do nové budovy 

ONN 

1.-3.ročník 

oboru OŠ, PS 

Mgr. Renata Dušková 

17.–28.1. 

2022 

Souvislá odborná praxe 4.S, 3.O Mgr. Petra Hanušová 

24.-28.1. 

2022 

Lyžařský kurz 2. ročník – 

všechny třídy 

PaedDr. J.Dobýval, Mgr. 

Bc. D. Hanuš, Ing. M. 

Matyska, Mgr. M. 

Lázňovská, Mgr. R. 

Žárský, Mgr. P. 

Hanušová 

10.2. 2022 Beseda na úřadě práce 4.S  Mgr. R. Dušková 

22. 2 . 2022 PROJEKTOVÝ DEN – 

práce v sociálních službách  

3.S a 4.S Bc. Lucie Pavlistová, 

ředitelka Diakonie ČCE 

- středisko Milíčův dům 

22. 2. 2022 PROJEKTOVÝ DEN – 

práce v ONN 

2.Z Mgr- Markéta 

Vyhnanovská – hlavní 

sestra ON Náchod 

21. a 22. 2. 

2022 

PROJEKTOVÝ DEN 

Exkurze do Lázní Bělohrad 

2.O a 2.Z,  

4.Za 3.Z 

Mgr. Bc. D. Hanuš 

Mgr. M. Lázňovská 

23. 2. 2022 PROJEKTOVÝ DEN 

Exkurze do lázní v Janských 

Lázních 

3.O a 4.S Mgr. P. Hanušová 

23.2.2022 Sociometrické šetření – PPP 

HK 

1.Z a 2.S Mgr.Hanušová K., Bc. 

Sotona 

24. 2. 2022 PROJEKTOVÝ DEN – 

paliativní péče 

4.Z Mgr. Marek Bárta – farář 

ČCE, terapeut 

25. 2. 2022 PROJEKTOVÝ DEN – 

paliativní péče 

3.Z Mgr. Marek Bárta – farář 

ČCE, terapeut 

3.3.2022 Beseda na úřadě práce 4.Z PhDr. Jana Müllerová 

11. 3. 2022 Maturitní ples   

15.3.2022 Vztahová intervence – PPP 

HK 

1.Z Bc.P. Divišková  



21.3.2022 Vztahová intervence – PPP 

HK 

2.S Bc. M. Sotona 

31.3.2022 Přednáška  a nábor – FN 

HK 

4.Z Mgr. K. Hanušová 

12.4.2022 Velikonoční bohoslužba všechny třídy Mgr. Žárský 

12.4.2022 Přijímací zkoušky uchazeči  

13.4.2022 Přijímací zkoušky uchazeči  

13.4.2022 Písemná MZ - ČEJ 4.Z, 4.S Vybraní učitelé 

20.4.2022 Písemná MZ - ANJ 4.Z, 4.S Vybraní učitelé 

21.4.2022 Nicolas Winton – síla 

lidskosti – promítání filmu 

v kině Vesmír 

Vybrané třídy Vybraní učitelé 

29.4. 2022 Poslední zvonění 4.Z, 4.S Třídní učitelky 

2.-3.5.2022 Didaktické testy MZ 4.Z, 4.S Vybraní učitelé 

4.5.2022 Exkurze FN HK 4.Z Mgr. K. Hanušová 

5.5.2022 Světový den hygieny rukou 

v ONN 

Vybraní žáci 2.Z Mgr. R. Dušková 

9.5.–3.6.2022 Souvislá odborná praxe 2.O,3.S,3.Z Mgr. P. Hanušová 

11.5.2022 Sbírka – Květinový den 2.S Mgr. M. Lázňovská 

13.5. 2022 Praktika ze somatologie 1.Z,1.S, 1.O Mgr. M. Cvejnová 

17.5.2022 Světový den hypertenze v 

ONN 

2.Z vybraní žáci Mgr. R. Dušková 

17.5.2022 Dopravní soutěž – BESIP a 

Město Náchod 

2.Z,3.O Mgr. K. Hanušová 

27.5.2022 Předávání ročníkových 

vysvědčení 

3.O Mgr. P. Hanušová 

30.5.2022 Portfolio - seminář 1.S,1.O Mgr. R. Dušková 

1.6.2022 Projektový den a Světový 

den těhotenství v ONN 

1.ročník a 2.S Mgr. R. Dušková,  

Mgr. M. Lázňovská 

1.6.2022 Písemné ZZ 3.O Mgr. P. Hanušová 

2.-3.6.2022 Praktické ZZ 3.O Mgr. P. Hanušová 

10.6.2022 Ústní ZZ 3.O Vybraní učitelé 

10.6.2022 Exkurze – patologie a 

histologie ONN 

2.O B. Kubíčková 

11.6.2022 Senioráda Vybraní žáci B. Kubíčková 

13.-

17.6.2022 

Cyklistický kurz 3.S,3.Z a 

vybraní žáci 

z 1.O 

Vybraní učitelé 

14.6.2022 Předvádění první pomoci 

v MŠ v Červeném Kostelci 

2.O Bc. P. Divišková 

16.6.2022 Sportovní den - OÁZA 1.S Ing. Ruth Stryhalová 

17.6.2022 Exkurze – DD Horní 

Radechová 

2.O J. Volfová 

24.6.2022 Předvádění první pomoci – 

MŠ Alšova Náchod 

2.O J. Volfová 

27.-28.2022 Školní výlety 1.-3.ročník Třídní učitelé 

30.6.2022 Slavnostní ukončení šk. 

roku 

1.-3. ročník Všichni učitelé 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM  ABSOLVOVANÝCH SEMINÁŘŮ A ŠKOLENÍ PRO UČITELE VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2021-22 

 

 

 

Datum Vzdělávací program Organizátor Zástupce školy 

16.9.2021-

30.6.2022 

Výchovné poradenství  UHK Mgr. Kateřina Hanušová 

21.10.2021-

30.6.2022 

  N. Ištoková,Dis., 

 Bc. P. Divišková,  

Bc. M. Mlčouchová,  

A. Jará, J. Volfová,  

1.10. 2021-

30.6. 2022 

DDS kombi (didaktika ANJ) ÚEaM VŠCHT 

Praha 

Bc. Sotona 

Bc. Matyska 

Ing. Doležalová 

Listkopad 21– 

červen 22 

 

I-KAP II. Kariérové 

poradenství  

PPP 

Královéhradeckého 

kraje 

Mgr. Dušková 

8.-10. 10. 2021 Osobnostní rozvoj pedagogů Pro Pedagog Vybraní učitelé 

    

8. 11.- 9.11. 

2021 

Setkání ředitelů 

zdravotnických škol 

Asociace 

zdravotnických 

škol 

Mgr. Bc. David Hanuš 

10-12. 11. 

2021 

Setkání ředitelů církevních 

škol 

Asociace 

církevních škol 

Mgr. David Hanuš 

29.-30.11. 

2021 

 „I-KAP II. Kariérové 

poradenství 

PPP 

Královéhradeckého 

kraje 

Mgr. Renata Dušková, 

MBA 

15. 12.2021 Konzultační seminář 

k písemné práci z cizího 

jazyka - online 

NPI Mgr. Marie Veverková 

Prosinec 21 Kurz instruktor snowboardu BP sport Ing. Michal Matyska 

17.1.2022 Přednáška - ŠMP PhDr. O. Moravčík Mgr. Monika Lázňovská 

23.-25. 2. 2022 Sdílení zkušeností SZŠ 

České Budějovice 

Šablony II. Vybraní učitelé 

1.-8.4.2022 Odborná stáž v Edinburku AZŠ Mgr. Bc. David Hanuš 

12.-13.5.2022 Kurz instruktora cysklistiky BP sport Bc. Milan Sotona 

Ing. Michal Matyska 

 



 

F. INFORMACE PRO ZŘIZOVATELE: 

 
 

 

30)    Spolupráce školy s místním farním sborem Náchod – Šonov 

   Farář Mgr. Marek Bárta a se školním kaplanem Mgr. Radimem Žárským 

 

 Mgr. Marek Bárta jako člen školské rady a rady ŠPO se účastní jednání těchto rad. 

Školní kaplan se plně účastnil života školy, ve čtvrtek se scházel se žáky při společném 

zpívání a účastnil se několika vyučovacích hodin, které doplňoval informacemi a zkušenostmi 

z církevního prostředí a dále se účastnil akcí konaných školou. Mg. Radim Žárský dále ve 

škole vyučuje předmět Křesťanství a křesťanská etika. Žáci konali odborné praxe v  Betánii 

(zařízení Diakonie). Škola dále spolupracuje s Milíčovým domem v Jaroměři. Ředitel školy je 

členem dozorčí rady.  

 

31)    Příspěvky ředitele a zaměstnanců školy: 

 

Ředitel školy 

 

Ve školním roce 2021/22 se nám podařilo opět akreditovat kvalifikační kurz Sanitář a nově 

akreditovat kvalifikační kurz Masér ve zdravotnictví s platností 5 let. Dále se podařilo upravit 

školní vzdělávací programy všech tří oborů s platností od 1. 9. 2022. Během školního roku 

škola nakoupila nové výukové pomůcky pro zefektivnění výuky odborných předmětů. Během 

prázdnin proběhly rozsáhlé opravy učeben a chodeb školy. Škola získala parkoviště a novou 

školní zahradu, na které umístila školní včelstva. Dodatkem č. 3 zřizovací listiny ze dne 14. 4. 

2022 se změnil název školy na Střední zdravotnická škola Náchod – Evangelická akademie, a 

to s účinností od 1. 9. 2022. 

       Mgr. Bc. David Hanuš, MBA 

 

 

Seznamovací pobyt SOŠSZ – EA 2021 

 

Ve dnech 1. až 3. 9. 2021 proběhl seznamovací kurz tříd 1. O, 1. S a 1. Z. Opět se konal 

v příjemném prostředí tábora v Bělči na Orlicí. Zúčastnilo se ho 77 studentů, 4 učitelé a školní 

kaplan.  

Po ubytování a obědě byl pro studenty připraven blok seznamovacích a sportovních her. Po 

krátkém odpočinku pokračovala jedna skupina ve sportovních aktivitách, většina se však 

vydala na procházku. Poklidný večer proběhl s písničkami školního kaplana Radima 

Žárského. 

Druhého dne dopoledne jsme se vydali ke „Kouzelnému jezeru“ a tam jsme v hlubinách 

ukryli svá přání. Po obědě a odpočinku následovalo herní odpoledne. Rozdělili jsme se do 

skupin podle zájmů a hráli různé deskové nebo pohybové hry. Večer všichni společně strávili 

společně s panem ředitele Mgr. Bc. Davidem Hanušem, MBA a panem ředitelem Oblastní 

nemocnice Náchod RNDr. Bc. Janem Machem. 

Tři dny tak byly stráveny v  krásném prostředí, za bezvadného počasí, mezi milými lidmi a 

bez větších komplikací. Doufáme, že tento pobyt pomohl překonat prvákům počáteční obavy 

z nového prostředí, navázat přátelství a stmelit kolektiv.  

 



 

 

Lyžařský kurz  

 

Lyžařský kurz proběhl ve dnech 24.1. - 28.1.2022 ve středisku Strážné v Krkonoších. 

Ubytováni jsme opět byli v komplexu hotelu Vltava. Kurzu se zúčastnili žáci 2. ročníku. 

Výcvik probíhal na dvou sjezdovkách, začátečníci na mírném svahu s vlekem Poma, pokročilí 

na prudší sjezdovce s vlekem pro 2 osoby. Ve čtvrtek odjela skupina zdatnějších skibusem na 

celodenní lyžování do areálu Bubákov - Herlíkovice. Po celou dobu kurzu byly perfektní 

sněhové i povětrnostní podmínky. Ve středu dopoledne odjel celý kurz do Špindlerova mlýna 

do vojenské zotavovny s akvaparkem, což bylo příjemné využití volného půldne bez lyží. 

Žáci byli seznámeni s pravidly chování a bezpečnosti na horách, s mazáním lyží. Večery byly 

využity k  zpěvu za doprovodu kytary Radima Žárského, školního kaplana a Michala 

Matysky, učitele, žáci hráli zábavné hry a bavili se navzájem. Během kurzu nedošlo k 

žádnému úrazu, nikdo neonemocněl a žáci byli velice aktivní. Zejména potěšil zájem o 

běžecké lyžování. Kurz se nadmíru vydařil, podmínky ve Strážném jsou vynikající. 

       PaedDr. Jaroslav Dobýval 

Cykloturistický kurz 

 

Kurz se uskutečnil ve dnech 13. – 17. 6. 2022 v rekreačním středisku Horalka ve Sněžném. 

Kurzu se zúčastnili žáci 3. ročníku PS a SČ a 1. ročníku / ošetřovatelé /.   Náplní kurzu byla 

hlavně cykloturistika po Orlických horách. Trasy byly voleny dle zdatnosti žáků - Dobrošov, 

Sendraž, Peklo atd. V areálu RS hráli potom žáci odbíjenou, pálkovanou, tenis, frisbee, ringo, 

nohejbal, stolní tenis atd. Žáci soutěžili v jízdě na pomalost a v obratnosti na kole. Večery 

byly vyplněny jak přednáškami ( bezpečnost na kolech, údržba kol ), tak společenskými 

hrami, zpěvem za doprovodu kytary. Počasí nám většinou přálo a tak kurz splnil svůj účel, 

žáci poznali řadu míst v Orlických horách a zdokonalili se v míčových hrách. Prostředí areálu 

Horalka, ubytování i stravování bylo velice dobré a naprosto vyhovuje pořádání kurzu. 

 

 

 

32) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Zpráva Školního poradenského pracoviště 

Žáci prvních ročníků se účastnili adaptačního pobytu v Bělči v Orlických horách. Poznali se 

v prostředí mimo školní lavice, do kterých usedali s menšími obavami ze spolužáků i učitelů, 

jelikož se zábavnou formou seznámili mezi sebou a zároveň s některými pedagogy a také 

s nároky, které na ně škola bude klást. 

Celý podzim jsme byli pod vlivem karantén, do kterých upadaly třídy a pedagogický sbor. 

V důsledku velkého počtu tříd, které byly vlivem Covidu v karanténě bylo často vyučování 

v distančním režimu.  



 Distanční výuka kladla vysoké nároky na žáky, ale i na pedagogy. Velkou oporou 

všem byla ICT koordinátorka Mgr. Lucie Nosková, která všechny žáky i zaměstnance školy 

proškolila v používání platformy Google Claasroom a po celou dobu distanční výuky byla 

nápomocna v řešení ICT problémů. 

 Vlivem odloučení v distanční výuce vznikaly v některých kolektivech vleklé rozkoly, 

proto ŠMP pozvala do školy experty z PPP a SPC Hradec Králové, kteří provedli ve dvou 

třídách sociometrické šetření, kterého byli účastni i třídní učitelé a také výchovná poradkyně. 

Pracovnice PPP HK vedly následně v obou diagnostikovaných kolektivech intervenční 

semináře, které vedly k nápravě klimatu v kolektivu třídy. 

Ve spolupráci školního metodika prevence s výchovným poradcem probíhalo v průběhu 

celého školního roku řešení drobných přestupků školního řádu (kouření v budově školy, 

používání elektronických cigaret a žvýkacích nikotinových polštářků, pozdní příchody do 

hodin a na praktické vyučování). Ale i vážnějších přestupků jako jsou krádeže, vandalismus, 

kyberšikana a pornografie. K řešení některých problémů byla přizvána i Policie ČR a také 

jsme se obraceli na pracovníky OSPODu. Ze všech přestupků byly vyvozeny následky dle 

školního řádu. 

Výchovný poradce se také věnoval i osobním konzultacím se studenty, kteří potřebovali 

zejména psychickou podporu a porozumění.  

 

 Když se na počátku roku 2022 covidová situace uklidnila, mohli jsme vyjet na 

lyžařský kurz. Krásu zimních radovánek si užili žáci všech tříd druhého ročníku. Chata ve 

Strážném byla opravdu plná a všichni jsme si vážili toho, že zase můžeme svobodně lyžovat a 

večer si zazpívat. Lyžařskému výcviku samozřejmě předcházelo testování PCR testy na 

Covid. Všichni byli negativní, tak se jelo… 

Ve školním roce 2021-22 se naši žáci opět mohli účastnit akcí v zařízeních, která potřebovala 

jejich pomoc. Pekli jsme perníky pro zařízení Oáza v Novém Městě nad Metují. Ty posloužili 

jako ceny při sportovním dni, který pro své klienty Oáza připravila. Žáci třídy 1.S svou 

platnou pomocí přispěli k úspěšnému průběhu této akce. 

Žáci 2.O v červnu obohatili dopolední program některých mateřských školek, ve kterých 

předvedli základy první pomoci a učili děti obvazovým technikám. Tato třída rovněž potěšila 

klienty DD v Horní Radechové. 

Vrcholnou akcí byl projektový den Jsem tu dobře, který byl věnovaný žákům prvních ročníků. 

Ti se 1. 6. 2022 v rámci tohoto projektového dne účastnili programu v ON Náchod a zavítali 

na exkurzi jednotlivých oddělení ONN a žáci oboru sociální činnost navštívili DD v Náchodě. 



Součástí projektového dne byl i zážitkový program ve škole, který pro prváky připravili žáci 

2.S a také absolventi. Celý projektový den probíhal pod záštitou kariérové poradkyně a 

supervizi prováděla pracovnice PPP Náchod. 

V rámci kariérového provázení se maturanti zúčastnili přednášek na Úřadu práce v Náchodě. 

Dozvěděli se o možnostech pomaturitního studia u nás i v zahraničí, o uplatnění absolventů 

v oborech a také o možném uplatnění v případě neúspěchu u MZ. 

Školní poradenské pracoviště funguje na škole jako sehraný celek a spolupráce mezi školním 

metodikem prevence, výchovným poradcem a kariérovým průvodcem je velice úzká a 

zásadní. 

Žákům a jejich problémům věnujeme maximální pozornost a snažíme se společně hledat 

optimální řešení a ukazovat žákům nové cesty a obrzory. 

Za ŠPP Mgr. Monika Lázňovská (školní metodik prevence, vedoucí ŠPP), Mgr. Kateřina 

Hanušová (výchovný poradce), Mgr. Renata Dušková, MBA (kariérový průvodce) 

 

 

33) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programu 

 Škola byly zapojena do rozvojového programu na podporu využívání IT ze strany 

žáků 

 

 

 

34) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 Učitelé si průběžně prohlubovali své znalosti v rámci DVPP viz. Seznam 

absolvovaných seminářů. 

 

 

 

 

35) Údaje o předložených  a školou realizovaných  projektech  financovaných  z cizích 

zdrojů 

 Škola ve školním roce 2020/21 realizovala zjednodušené šablony financované 

z programu  EU Šablony II, jako například sdílení zkušeností, koordinace aktivit školy 

a budoucího zaměstnavatele, kariérové poradenství, stáže u odborníků apod. 

 Škola od 1. 3. 2022 realizuje zjednodušené šablony financované z programu  EU 

Šablony III, jako například sdílení zkušeností, koordinace aktivit školy a budoucího 

zaměstnavatele, kariérové poradenství, stáže u odborníků apod. 

 

 

36) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 Ve škole není zřízena odborová organizace. 

 

 



 

 

 

 

G. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Viz příloha 

 

 

 

 

 

 

 

H. PŘÍLOHY 
1. Zpráva o hospodaření za rok 2021 

2. Fotodokumentace školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu dne 12. října 2022 vypracoval    Mgr. Bc. David Hanuš, MBA 

                       ředitel školy 

 

 

 

Výroční zpráva schválena Školskou radou Střední zdravotnické školy Náchod - Evangelické akademie  

dne:…………. 

 

 

Podpis předsedy školské rady:………………………….. 

 

Den odeslání zřizovateli : ………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

 

Výroční zprávy 2021/2022 

 

 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 

 

Výroční zprávy 2021/2022 

 

 

 

Fotodokumentace 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


